Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 28/08/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A055362-1 LQI0158 08/07/2015 16:06 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A055398-1 DMQ5638 06/07/2015 16:10 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/08/2015

A055502-1 DQB2052 03/07/2015 09:56 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/08/2015

A055508-1 FKA6509 08/07/2015 10:15 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 28/08/2015

A055514-1 CLN9767 08/07/2015 13:56 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 28/08/2015

A055518-1 EAB0392 08/07/2015 14:06 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 28/08/2015

A055524-1 CIZ4795 10/07/2015 09:45 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 28/08/2015

A055525-1 EIM4810 10/07/2015 10:35 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 28/08/2015

A055882-1 EAB1222 04/07/2015 10:25 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/08/2015

A057347-1 EKO0955 07/07/2015 09:12 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 28/08/2015

A057348-1 BQO9330 07/07/2015 09:29 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/08/2015

Data Impressão: 30/07/2015 Página 1/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 28/08/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A057481-1 FMI7852 10/07/2015 09:37 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/08/2015

A057482-1 ENX4664 11/07/2015 11:10 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/08/2015

A057483-1 OQI1081 11/07/2015 11:28 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A057485-1 BXN9278 11/07/2015 12:32 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A057486-1 DFL8019 12/07/2015 07:02 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 28/08/2015

A057487-1 EAX2234 12/07/2015 08:12 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 28/08/2015

A057488-1 DKF4680 12/07/2015 09:48 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 28/08/2015

A057815-1 FOD2360 03/07/2015 18:41 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 28/08/2015

A057822-1 EYW9664 11/07/2015 13:03 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A057823-1 LOU3456 11/07/2015 13:07 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A057825-1 EHA8811 11/07/2015 13:15 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 28/08/2015

A058001-1 MYT3618 09/07/2015 16:18 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/08/2015

A058003-1 LHS6985 10/07/2015 15:39 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 28/08/2015

A058005-1 DKM3628 11/07/2015 10:16 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 28/08/2015

A058007-1 EKO1284 11/07/2015 12:36 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 28/08/2015

A058008-1 FRZ1833 11/07/2015 12:42 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 28/08/2015

A058009-1 FPH0199 11/07/2015 12:44 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 28/08/2015

A058498-1 ENK9590 02/07/2015 18:32 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/08/2015

A059109-1 CFX5661 06/07/2015 11:09 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 28/08/2015

A059114-1 EKS2322 06/07/2015 15:27 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059119-1 GTI5035 07/07/2015 09:47 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 28/08/2015

A059133-1 FHS2167 03/07/2015 19:03 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 28/08/2015

A059152-1 FRB0660 08/07/2015 17:14 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059153-1 EIM4897 08/07/2015 17:21 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059154-1 EKX3776 08/07/2015 17:29 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059161-1 EKO0048 09/07/2015 09:32 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059162-1 FSV9439 09/07/2015 09:43 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059163-1 DXG2437 09/07/2015 09:46 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 28/08/2015

A059164-1 COI1910 09/07/2015 09:49 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

Data Impressão: 30/07/2015 Página 2/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 28/08/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A059165-1 FSE9973 09/07/2015 09:55 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059167-1 EKH5732 09/07/2015 10:47 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/08/2015

A059331-1 CIZ4732 08/07/2015 08:46 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059333-1 DKI0073 08/07/2015 10:14 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059334-1 EIM2005 08/07/2015 10:59 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059335-1 CCZ5401 08/07/2015 11:13 181 XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - PONTO OU VAGA D 28/08/2015

A059337-1 HYE3733 08/07/2015 11:25 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/08/2015

A059338-1 ENA2861 08/07/2015 15:04 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059339-1 DUQ2935 08/07/2015 15:09 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059340-1 EWV5117 08/07/2015 15:15 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 28/08/2015

A059341-1 HYE3733 08/07/2015 15:25 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059342-1 FZY9070 08/07/2015 16:16 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 28/08/2015

A059343-1 FPW0039 10/07/2015 09:08 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 28/08/2015

A059344-1 EKH5547 10/07/2015 09:29 183 567-32 PARAR SOBRE FAIXA DE PEDESTRES NA MUDANCA DE SINAL LUMINOSO (FISC 28/08/2015

A059345-1 EMW0481 10/07/2015 09:44 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059348-1 EYW9662 10/07/2015 16:05 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 28/08/2015

A059349-1 FWM3435 11/07/2015 09:11 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 28/08/2015

A059350-1 EAB0037 11/07/2015 09:13 252 I 731-50 DIRIGIR O VEICULO COM O BRACO DO LADO DE FORA 28/08/2015

A059351-1 CYE3923 11/07/2015 09:19 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059355-1 DXG2437 11/07/2015 09:35 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 28/08/2015

A059357-1 EAB1248 11/07/2015 10:09 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059359-1 CYE0634 11/07/2015 12:01 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059360-1 CTY8950 11/07/2015 12:17 199 587-80 ULTRAPASSAR PELA DIREITA, SALVO QDO VEIC DA FRENTE DER SINAL P/ ENT 28/08/2015

A059361-1 CTY8950 11/07/2015 12:17 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 28/08/2015

A059426-1 CVN3905 07/07/2015 10:53 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/08/2015

A059429-1 CYV5213 09/07/2015 09:42 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059430-1 FHA7267 09/07/2015 09:44 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059431-1 DEV4076 09/07/2015 09:49 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

A059432-1 FCM4080 09/07/2015 09:56 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/08/2015

Data Impressão: 30/07/2015 Página 3/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 28/08/2015.